Resolução 062/91 - CONSEPE

Autoriza afastamento de Professor para
Curso de Pós-Graduação.

O Presidente do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão - CONSEPE, da Fundação
Universidade do Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições estatutárias e
regimentais,

CONSIDERANDO:

o exposto no Processo n° 952/91, originário do Centro de Ciências Agroveterinárias; a
apreciação do referido processo pela Câmara de Ensino e posterior aprovação por este egrégio
Conselho, em sessão de 13.12.1991;

R E S O L V E:

Art. 1° - Autorizar o afastamento do Professor SÍLVIO LUÍS FARAELI NETO, lotado no Centro
de Ciências Agroveterinárias - CAV, pelo período de 15.01.1992 a 31. 12.1993, para cursar
Mestrado na área de Ciências Geodésicas, na Universidade Federal do Paraná - UFPR.

Art. 2° - Esta Resolução entra em vigor nesta data.

Florianópolis, 13 de dezembro de 1991.

Rogério Braz da Silva
        Presidente